

DL

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Hold płomiennemu bojownikowi o pokój, przywódcy KPZR i państwa radzieckiego, międzynarodowego ruchu robotniczego

Moskwa, Kraj Rad i cały świat żegnają Leonida Breżniewa

W głębokiej żałobie pogrążone jest państwo i naród radziecki. Żalobnie żegnają ZSRR, cała postępową ludność, oddają hold pamięci LEONIDA BREŻNIEWA — wybitnego działacza partii komunistycznej i państwa radzieckiego, międzynarodowego ruchu robotniczego, płomiennego bojownika o pokój, przywódcy, który prawie dwa dekady kierował Związkiem Radzieckim — jej Komitetu Centralnego.

OBRADY WOJSKOWEJ RADY OCALENIA NARODOWEGO

Wniosek o zwołanie w dniu 13 grudnia br. posiedzenia Sejmu

13 listopada odbyło się posiedzenie Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego. Przewodził gen. armii Wojciech Jaruzelski. Oceniono aktualną sytuację społeczno-polityczną w kraju. Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego zwraca się z wnioskiem do Prezydium Sejmu PRL o zwołanie w dniu 13 grudnia posiedzenia Sejmu. (PAP)

- ☆ Najwyższe uznanie dla wysiłku hutników
- ☆ Wyrazy współczucia rodzicom B. Włosika
- ☆ „Przyjdzie czas, że jedynymi akcjami MO będzie okazywanie pomocy ludziom”

Wizyta W. Jaruzelskiego w Hucie im. Lenina

I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, przewodniczący Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego — gen. armii Wojciech Jaruzelski odwiedził w piątek 12 bm. załogę Kombinatu Metalurgicznego im. Lenina w Nowej Hucie.

Spotkania z załogą, bezpośrednie i szczerze rozmowy z pracownikami kombinatu W. Jaruzelski rozpoczął od walecznej zimnej blach karosylnych. Następnie I sekretarz KC PZPR zapoznał się z warunkami pracy na wydziale koksowniczym, osobliście obserwował tok

pracy przy remontach trzech baterii koksowniczych, a także proces produkcji. General z najwyższym uznaniem wyrażał się o trudnej pracy, uważnie słuchał przedstawianych mu przez robotników problemów. Następnie I sekretarz KC PZPR oraz towarzyszące mu osoby, a wśród nich: Hieronim Kubiak, Czesław Kiszczyk oraz przedstawiciele władz Krakowa, odwiedzili stacjonarnie konwertorową

Wizyta w Hucie im. Lenina, (Dalszy ciąg na str. 5)

Jurij Andropow — sekretarzem generalnym Komitetu Centralnego KPZR



Jak podała agencja TASS, 12 bm. odbyło się nadzwyczajne posiedzenie plenarne Komitetu Centralnego KPZR. W imieniu Biura Politycznego KC obrady plenum otworzył członek Biura Politycznego KC KPZR, sekretarz KC, Jurij Andropow, który wygłosił przemówienie omawiające ogromne zasługi Leonida Breżniewa dla sprawy pokoju i budownictwa komunistycznego w ZSRR.

W związku ze zgonem sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Leonida Breżniewa, członkowie plenum uczcili Jego pamięć minutą milczenia.

Plenum KC stwierdziło, że partia komunistyczna, naród radziecki, cała postępowa ludność poniosły dotkliwą stratę. Odszedł wybitny działacz partii komunistycznej, państwa radzieckiego, międzynarodowego ruchu komunistycznego, robotniczego i narodowo-wyzwoleńczego, płomienny bojownik o sprawę pokoju.

Leonid Breżniew będąc w szeregach lenińskiego partii komunistycznej przez ponad 50 lat, z

czego 15 lat na stanowisku jej przywódcy, wniósł ogromny wkład do umocnienia monolitycznej jednolitej jej szeregów, politycznej, społeczno-gospodarczej i obronnej potęgi Związku Radzieckiego. Wyjątkowo wielką rolę odegrał w umocnieniu pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego. Linie Leonida Breżniewa, z którym bezpośrednio wiąza się wspaniałe dokonania w życiu Kraju Rad — uprzemysłowienie i kolektywizacja rolnictwa, historyczne zwycięstwo narodu radzieckiego w wielkiej wojnie narodowej, powojenna odbudowa gospodarki narodowej, badanie kosmosu, wszystkie sukcesy w rozwoju gospodarki, nauki i kultury państwa radzieckiego — na zawsze wpisane zostały do historii Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Kraju Rad.

Uczestnicy Plenum KC wyrazili najgłębsze współczucie rodzinie i bliskim Zmarłego.

Plenum KC rozpatrzyło sprawę wyboru sekretarza generalnego KC KPZR.

W imieniu Biura Politycznego KC (Dalszy ciąg na str. 2)

Z Jego imieniem bezpośrednio związane są wielkie dokonania w życiu Kraju Rad: industrializacja, kolektywizacja rolnictwa, historyczne zwycięstwo narodu radzieckiego w wielkiej wojnie narodowej, powojenna odbudowa gospodarki, badania kosmosu, osiągnięcia w rozwoju ekonomiki, nauki i kultury.

Odszedł przywódca o wielkiej osobowości i wszechstronnym działaniu. Człowiek wielkiego serca, wysokich walorów moralnych, o głębokim poczuciu sprawiedliwości, wybitnego umysłu, wielkiego orędu, życzliwy, wrażliwy. Na ulicach Moskwy i innych miast oraz w ośrodkach i wsiach ZSRR widać opuszczone czerwone flagi z żałobnym kirem.

Sala Kolumnowa Domu Związków W niedziele od godziny 9.00 podobnie jak w poprzednie dni przed trumną z ciałem Zmarłego przechodzi w żałobnej ciszy tysiące ludzi radzieckich — przedstawiciele wszystkich pokoleń i zawodów, żegnając wiernego syna partii i narodu, przywódcę partii komunistycznej i państwa radzieckiego. W warcie honorowej przy trumnie Zmarłego — Jurij Andropow (Dalszy ciąg na str. 2)

OD GODZ. 8.25

Transmisja w PR i Tv z uroczystości żałobnych

Polskie Radio i Telewizja przeprowadzą w dniu 15 listopada w programach pierwszych od godziny 8.25 transmisje z uroczystości żałobnych i pogrzebu Leonida Iljicza Breżniewa.

Z W. Jaruzelskim i H. Jabłońskim

Delegacja PRL przybyła do Moskwy

Dla wzięcia udziału w uroczystości pogrzebu Leonida Breżniewa 14 bm. do Moskwy przybyła delegacja partyjno-państwowa Polskiej Rzeczywistości Ludowej z I sekretarzem KC PZPR, prezesem Rady Ministrów gen. armii Wojciechem Jaruzelskim na czele. W skład delegacji wchodzi: przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jabłoński, członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Józef Czyrek, ambasador PRL w ZSRR Stanisław Kociołek.

Na lotnisku delegację witali — członek Biura Politycznego KC KPZR, minister obrony marszałek Związku Radzieckiego Dmitrij Ustinow, wiceprzewodniczący Rady Ministrów Nikołaj Tawrin, inne oficjalne osobistości.

Opuszczenie flag państwowych PRL do połowy masztu

W związku ze śmiercią sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej Związku Radzieckiego Leonida Breżniewa — Rada Państwa postanowiła, że w dniu 15 listopada 1982 r. — na znak żałoby — opuszcza się do połowy masztu flag państwowe Polskiej Rzeczywistości Ludowej na budynkach siedzib organów władzy i administracji państwowej. (PAP)

ODSZĘDŁ WIELKI PRZYJACIEL POLSKI

W związku ze zgonem sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, w ambasadzie Związku Radzieckiego w Warszawie wyłożona jest księga kondoleńcy. Wyrazy głębokiego żalu i współczucia wblisywały przez kł-

Stronnictwa Demokratycznego i przewodniczącym CK wicepremierem Edwardem Kowalczykiem. Przybyły również delegacje Komitetu Warszawskiego PZPR z członkiem Biura Politycznego KC, I sekretarzem KW — Marianem Woźniakiem i członkiem Biura Po-



Po zgonie Leonida Breżniewa, przedstawiciele społeczeństwa stolicy i zakładów pracy składali kondoleńcze w gmachu ambasady radzieckiej w Warszawie.

ka dni do księgi delegacje organizacji politycznych, społecznych, młodzieżowych zakładów pracy osoby prywatne.

Wpisu do księgi kondoleńcy dokonywali delegacje: Sejmu z marszałkiem Stanisławem Gucwą, Rady Państwa z zastępcą przewodniczącego Tadeuszem W. Młotczyńskim i Zdzisławem Tomaszem, Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego z prezesem NK, wicepremierem Romanem Mąkowskim, Centralnego Komitetu

litycznego KC PZPR — Albinem Siwickim oraz władz administracyjnych miasta z prezydentem stolicy — gen. dyw. Mieczysławem Debekim.

Do ambasady przybyli przedstawiciele Ministerstwa Obrony Narodowej z zastępcą członka Biura Politycznego KC PZPR wiceministrem ON gen. broni — Florianem Siwickim a także członkowie kierownictwa Ministerstwa Spraw

(Dalszy ciąg na str. 3)

WSPÓLNE POSIEDZENIE KW PZPR WK ZSL I WK SD W SIERADZU

Porozumienie narodowe niezbędnym warunkiem wyjścia z kryzysu

W piątek odbyło się w Sieradzu wspólne posiedzenie KW PZPR, WK ZSL i WK SD, na które przybyli: sekretarz KC PZPR — MARIAN ORZECHOWSKI, członek prezydium, sekretarz NK ZSL — JERZY GRZYBZAK oraz wiceprzewodniczący CK SD — JOZEF MUSIOŁ. Obradom, które poświęcone wspólnym działaniom na rzecz porozumienia narodowego w woj. sieradzkim, przewodniczyli kolejno: I sekretarz KW PZPR — JANUSZ URBANIAK, prezes WK ZSL — JOZEF SZEW-CZYK oraz przewodniczący WK SD — WIEŚLAW SOBOCINSKI. Obecni byli m. in. przewodniczący Oddziału Wojewódzkiego Pax — STANISŁAW PIĘSTRAK, przewodniczący WRN — KAZIMIERZ STRONCZYŃSKI, pełnomocnik KOK — płk ZYGMUNT DUSZKA wojewoda sieradzki — TADEUSZ BARCZYK oraz przewodnicząca TRW PRON — DANUTA FLOR-CZYK.

Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił kolejno: Wiesław Sobociński, Józef Szewczyk i Janusz Urbaniak.

W trakcie kilkugodzinnej dyskusji poruszono wiele problemów. Dyskutanoci wyrażali wspólną troskę o losy socjalistycznej Polski, twierdząc że jedyną drogą wyjścia z obecnego kryzysu jest zespolenie wysiłków wszystkich Polaków dla przezwyciężenia trudności gospodarczych i politycznych. Stanisław Borsztyński (ZSL) stwierdził m. in. że ponad różnice światopoglądowe i przynależnościowe powinniśmy przedkładać potrzebę zjednoczenia wszystkich sił myślowych o Polsce socjalistycznej, ojczyźnie sprawniejszej i demokratycznej. Kari-

miers Maruszewski (PZPR) powiedział m. in., że skuteczność działania ogniw PRON zależy od

(Dalszy ciąg na str. 3)

Pierwsze reakcje na wybór J. Andropowa

Jako zapowiedź kontynuacji radzieckiej polityki zagranicznej wypracowanej w ostatnich latach od kierownictwem Leonida Breżniewa i oznake ciągłości władzy przyjęto w świecie wiadomość iż plenum KC KPZR zwołane w dwa dni po śmierci dotychczasowego przywódcy Związku Radzieckiego, Leonida

Breżniewa, wybrało Jurija Andropowa jego następcą na stanowisku sekretarza generalnego partii.

Prezydent Stanów Zjednoczonych Ronald Reagan oświadczył, że nie sądzi, aby decyzja plenum KC KPZR była zbyt dużą niespodzianką dla kogokolwiek, stwierdził że zaprzekanie władzy było plynne i dodał, iż „z całą pewnością” może współpracować z nowym przywódcą radzieckim.

Minister stanu do spraw zagranicznych RFN Alois Mertes, powiedział w sobotę, że szybki wybór Jurija Andropowa na stanowisko sekretarza generalnego KC KPZR zmienił swych dalekosiężnych celów politycznych.

Mertes nazwał Andropowa politykiem wielostronnie ugodziwym i dodał, iż tego dotychczasowa ka-

ski — Budowniczy Polski Ludowej, członek rzeczywisty PAN, prezes PAN w latach 1971—77.

(Dalszy ciąg na str. 3)

Prof. W. Trzebiatowski zginął w wypadku samochodowym

13 bm. we Wrocławiu zmarł śmiercią tragiczną w wypadku samochodowym wybitny polski uczy-ny prof. Włodzisław Trzebiatow-

